Российская
[image: image1.png]

  Федерация

Республика Карелия
Финансовое управление

Калевальского муниципального района
П Р И К А З

от 01 декабря 2016 г.                                                                                                                  № 17-ОД_
 Об утверждении нормативных затрат

 на обеспечение функций Финансового

 управления Калевальского муниципального

 района
          В соответствии со статьей 19 Федерального закона
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Калевальского муниципального района от 25 апреля 2016 года № 144 «Об утверждении требований к порядку  разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных  нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,  постановлением администрации Калевальского муниципального района от 04.05.2016 г. № 154 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Муниципального образования «Калевальский национальный район» их подведомственных казенных и бюджетных учреждений, приказываю:

1.   Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Финансового управления Калевальского муниципального района согласно приложению к настоящему приказу.
              2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Финансового управления
Калевальского муниципального района

Н.П.Фёдорова
УТВЕРЖДЕН

приказом Финансового управления Калевальского

муниципального района

от  01 декабря 2016  № 17-ОД

Нормативные затраты на обеспечение функций Финансового управления Калевальского муниципального района

 1. Настоящее Приложение устанавливает определение нормативных затрат на обеспечение функций Финансового управления Калевальского муниципального района (далее – финансовое управление) в части закупок товаров, работ, услуг (далее – нормативные затраты):

а) нормативные затраты на услуги связи: абонентская плата, повременная оплата местных, междугородних и международных телефонных соединений (приложение № 1);

б) нормативные затраты на услугу доступа к сети «Интернет» (приложение № 2);

в) нормативные затраты на услуги предоставления почтового ящика (приложение     № 3);

г) нормативные затраты на приобретение знаков почтовой оплаты (приложение     № 4);

д) нормативные затраты  на техническое обслуживание и регламентно -профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и сканера (оргтехники) (приложение № 5);

е) нормативные затраты на услуги по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения (приложение № 6);

ё) нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей, хозяйственных товаров и принадлежностей (приложение № 7);

      ж) нормативные затраты на услуги, связанные с сопровождением справочно-правовых систем (приложение № 8);

      з) нормативные затраты на оплату проезда к месту командировки и обратно (приложение № 9);

      и) нормативные затраты на оплату договоров на найм жилого помещения на период командирования сотрудника (приложение № 10);

     к) нормативные затраты на оплату договоров по найму транспортного средства для проезда к месту командировки сотрудника (приложение № 11);

2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта закупки и (или) объектов закупки финансового управления.

 3. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных финансовому управлению лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения районного бюджета.

    При определении нормативных затрат финансовое управление применяет национальные стандарты, технические регламенты, технические условия и иные документы, а также учитывает регулируемые цены (тарифы).

  4. Финансовое управление разрабатывает и утверждает нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированных по должностям работников и (или) категориям должностей работников.

  5. Количество планируемых к приобретению товаров, (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества, учитываемых на балансе финансового управления.

 6. В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

    7.Финансовым управлением устанавливается периодичность выполнения (оказания) работ (услуг), если такая периодичность в отношении соответствующих работ (услуг) не определена нормативными правовыми (правовыми) актами.

    8. Нормативные затраты подлежат размещению в единой информационной системе в сфере закупок.

    9. Параметры нормативов, определенные в приложениях к нормативным затратам на обеспечение функций финансового управления могут быть изменены (дополнены) по приказу руководителя финансового управления. При этом закупка товаров, работ, услуг осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности финансового управления.

Приложение № 1

Нормативные затраты

 на услуги связи: абонентская плата, повременная оплата местных, междугородних и международных телефонных соединений.
	№ п/п

	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных, междугородних, внутризоновых телефонных соединений
	Продолжительность телефонных соединений в месяц в расчете на все абонентские номера для передачи голосовой информации, скорость доступа к сети Интернет
	Стоимость услуги в месяц на все абонентские номера, руб.
	Стоимость годовых  затрат

	Все должности

	1
	Абонентская плата
	5
	х
	Не более 1298,00
	Не более 15576,00 рублей

	2
	Повременная оплата местных, междугородних и международных телефонных соединений
	5
	Не более 2000 мин
	х
	Не более 23800,00 рублей

 Приложение № 2

Нормативные затраты

 за услуги доступа к сети Интернет

	№ п/п

	Скорость доступа к сети Интернет
	Стоимость услуги в месяц на все абонентские номера, руб.
	Стоимость годовых  затрат

	1
	Интернет
	Не менее 3 Мбит/с
	Не более 2000,00
	Не более 24000,00 рублей

Приложение № 3

Нормативные затраты

 за услуги предоставления абонентского ящика

	№ п/п

	Стоимость услуги в месяц, руб.
	Стоимость годовых  затрат

	1
	Аренда абонентского ящика
	Не более 400,00
	Не более 4800,00 рублей

Приложение № 4

Нормативные затраты

 на приобретение знаков почтовой оплаты

	№ п/п

	Количество единиц
	Стоимость годовых  затрат

	1
	Конверты
	Не более 80,00
	Не более 1680,00 рублей

	2
	Марки
	Не более 100,00
	Не более 720,00 рублей

Приложение № 5

Нормативные затраты

на техническое обслуживание и регламентно - профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и сканера (оргтехники)

	Наименование услуги
	Количество единиц услуги в год
	Стоимость 1 услуги

	Все должности

	Заправка картриджей для принтеров
	Не более 30 единиц
	Не более 500 рублей

	Ремонт картриджей
	Не более 5 единиц
	Не более 500 рублей

Приложение № 6

Нормативные затраты

на услуги по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	№п/п
	Наименование программного обеспечения
	Количество единиц
	Цена годового обслуживания, руб.

	Всего по Управлению

	Услуги по сопровождению программного обеспечения

	1
	Программное обеспечение «Сбис++»
	1
	Не более  4200,00

	2
	Сопровождение программного комплекса «АС-Бюджет»
	9
	Не более 349800,00

	3
	Антивирус «Kaspersky»
	10
	 Не более 12000,00

	4
	Обновление программного комплекса «Администрация муниципального образования»
	1
	Не более 12850,00

	5
	Осуществление работ по обслуживанию ПП «АС-Смета»
	3
	Не более 64200,00

Приложение № 7

Нормативные затраты

на приобретение канцелярских принадлежностей

	№ п/п
	Наименование канцелярских принадлежностей
	Количество канцелярских принадлежностей на 1 сотрудника
	Цена приобретения единицы канцелярских принадлежностей

	Все должности

	1
	Бумага формата А4
	Не более 25 пачек ежегодно
	Не более 250,00 руб. за пачку

	2
	Стержень шариковый
	Не более 3 единиц ежегодно на 1 сотрудника
	Не более 40,00 руб. за 1 единицу

	3
	Нить для подшивки документов
	Не более 1 единицы ежегодно
	Не более 200,00 руб. за 1 единицу

	4
	Папка «Дело»
	Не более 66 единицы ежегодно
	Не более 9,00 руб. за 1 единицу

Приложение № 8

Нормативные затраты

на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

	№п/п
	Наименование СИС
	Количество единиц
	Цена годового обслуживания, руб.

	СИС

	1
	Обслуживание СПС КонсультантПлюс
	1
	Не более  86000,00

Приложение № 9

Нормативные затраты

на оплату проезда к месту командировки и обратно

	№п/п
	Наименование
	Количество единиц
	Цена разового проезда, руб.

	Всего

	1
	Оплата проезда к месту командировки и обратно
	Не более 4 единиц
	Не более  45000,00 руб

Приложение № 10

Нормативные затраты

на оплату договоров на найм жилого помещения  на период командирования сотрудника

	№п/п
	Наименование
	Цена за 1 сутки
	Сумма годовых расходов, руб.

	Всего

	1
	Оплата найма жилого помещения на период командирования сотрудников
	Не более 2000,00 рублей
	Не более 12000,00 руб

Приложение № 11

Нормативные затраты

на оплату договоров по найму транспортного средства для проезда к месту командировки сотрудника

	№п/п
	Наименование
	Цена за 1 сутки
	Сумма годовых расходов, руб.

	Всего

	1
	Оплата транспортного средства для проезда к месту командирования
	Не более 3000,00 рублей
	Не более 3000,00 руб

_1130058300.doc
[image: image1.png]